CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1402/2025

Maringá, 10 de julho de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a substituição do ponto de ônibus atualmente existente em frente ao Shopping
Atacadista Paraná Moda Park, localizado na PR-317, n. 5428, no Distrito Industrial 2, por um ponto coberto
com abrigo. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os
motivos.

O pedido justifica-se tendo em vista o grande número de trabalhadores que utilizam o
transporte público nesse local e que, em dias de chuva, permanecem totalmente expostos às intempéries por
falta de cobertura adequada. A instalação de um abrigo trará mais conforto e dignidade aos usuários, além
de contribuir com a segurança e a qualidade do transporte coletivo.

Atenciosamente, Vereador Jeremias Vicente da Silva.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Geremias Vicente da Silva, Vereador, em 10/07/2025, às
13:07, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0399652 e o código CRC 7F2D3003.

25.0.000010011-3 0399652v3